[bookmark: _GoBack]令和○○年○○月○○日

○○○○紳士服
○○○○様

東京都○○区○○○―○―○
○○○○株式会社
営業部
○○○○

拝復　毎々格別のお引き立てに預かりまして厚く御礼申し上げます。
去る６月１７日付をもちましてご注文いただきました紳士服地につきまして、ご督促をいただき、恐縮いたしました。当商品は６月２５日までに必着するよう早速手配をいたしましたが、ご存知のように集中豪雨のため道路があちこち寸断されまして、運送不可能になり、荷物が滞ってしまいました。ようやく復旧いたしましたので、あと、２、３日で着荷することと思われます。何卒それまでご猶予くださいますようお願い申し上げます。
早速事情を申し上げてご猶予をお願いすべきところ、ご通知もいたさず申し訳ございません。深くお詫び申し上げます。
敬具